
 

COMUNE DI ALANNO 
PROVINCIA DI PESCARA 

 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 417 del 23/05/2022 

 

REGISTRO GENERALE N. 417 del 23/05/2022 
 
Determinazione n. 185 del 23/05/2022 

 
OGGETTO: ADESIONE ALLA CONVENZIONE CONSIP - CARBURANTE RETE  - BUONO 

ACQUISTO 1, LOTTO 1, PER RIFORNIMENTO CARBURANTE MEZZI 

COMUNALI. SOCIETA’ ITALIANA PETROLI SPA – ROMA –  

CIG: Z113667999 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 
 

Considerato che l’articolo 1, comma 450, della Legge 296/2006, così come modificato dalle 

due norme sulla spending review del 2012 (cfr. art. 7, comma 2, D.L. 52/2012, convertito con L. 

94/2012; art. 1, comma 149, L. 228/2012), ha reso obbligatorio per l’affidamento di beni, servizi e 

forniture sotto soglia comunitaria, il ricorso al mercato elettronico;  

Che conseguentemente si rende necessario aderire alla convenzione in oggetto, al fine di 

fornire il carburante per i mezzi comunali di questo Ente, atteso che l’unico distributore di 

carburante presente sul territorio di questo Comune risulta inserito nella rete di punti vendita della 

convenzione; 

All’uopo questo Ufficio Tecnico ha aderito, tramite MEPA (mercato elettronico pubbliche 

amministrazioni), alla Convenzione Consip in parola (giusta identificativo ordine n. 6812758, con 

la ITALIANA PETROLI S.p.A. – Roma, per un importo complessivo di €. 5.000,00 (+ €. 3.906,00 

già impegnati) per n. 146 buoni gasolio  da €. 50,00; 

Rilevato che questo Ufficio ha acquisito, in merito alla citata Ditta, il D.U.R.C. (Documento 

Unico di Regolarità Contributiva) on line con validità fino al 23/07/2022; 

Ritenuto che tale spesa può essere imputata sul capitolo 707/0 del bilancio corrente 

esercizio; 

 Visto il D. Lgs n. 267/2000; 

 Visti lo Statuto Comunale ed i regolamenti dell’Ente; 

D E T E R M I N A 

1) la premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto; 

2) di affidare alla ITALIANA PETROLI S.p.A. con sede in Roma, P.I.: 00051570893, la 

fornitura di Buoni Carburanti per l’importo complessivo di €. 5.000,00;  

3) di impegnare la somma complessiva di €. 5.000,00 sul capitolo di cui sopra del bilancio 

corrente esercizio. 
 

                                                                               IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 

                  (Lorenzo Burani) 



 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 417 del 23/05/2022 

 



 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 417 del 23/05/2022 

 

 

VISTO DI REGOLARITÁ TECNICA 

 
Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 7 del Regolamento sui 

controlli interni in ordine alla proposta n.ro 510 del 14/05/2022 esprime parere FAVOREVOLE. 

 

Visto di regolarità tecnica firmato dal Responsabile del Servizio BURANI LORENZO in data 23/05/2022 

 

 

 

VISTO DI REGOLARITÁ CONTABILE 

 
Il Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla regolarità 

contabile della Proposta n.ro 510 del 14/05/2022 esprime parere: FAVOREVOLE 
Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 183, comma 7, del 
D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 

Dati contabili: 

IMPEGNI 

Anno Titolo Capitolo Articolo Numerazione Progressivo Importo 

2022 1 707 0 138 1 5.000,00 

 

Visto di Regolarita’ Contabile firmato dal Responsabile del Servizio PERNA SARA  il 

23/05/2022. 

 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 691 

 
Il 23/05/2022 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro 417 del 23/05/2022 con 

oggetto 

 

ADESIONE ALLA CONVENZIONE CONSIP - CARBURANTE RETE  - BUONO ACQUISTO 1, 

LOTTO 1, PER RIFORNIMENTO CARBURANTE MEZZI COMUNALI. SOCIETA’ ITALIANA 

PETROLI SPA – ROMA –  

CIG: Z113667999 

 

e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 

 
Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 

 

Nota di pubblicazione firmata da  BURANI LORENZO il 23/05/2022
1
 

                                                           
1

Il documento e' generato dal Sistema Informativo automatizzato di  COMUNE DI ALANNO. La firma autografa  è sostituita dalla indicazione a 

stampa del nominativo del soggetto responsabile ai sensi dell'Art. n. 3 D.Lgs. n. 39 del 12 Febbraio 1993. 


